
Bratr Evy Meislové, Rudolf Böhm 

Tohle je obrázek mého bratra Rudolfa Böhma. Fotka byla pořízena v Táboře ve 40. letech.

Bratr vystudoval české gymnázium, ale ve studiích nemohl pro svůj židovský původ pokračovat.
Když byl malý, chodil do Skautu. Měli jsme spolu takový normální sourozenecký vztah, jako mívají
starší bratr a mladší sestra. Vím, že jsem brečela, že se mnou v tanečních nechce tancovat a
maminka mi říkala: "Nebreč a buď ráda, že máš vlastní nápadníky." Rudolf byl krásný a hrozně
inteligentní kluk. Byl studijní typ a chtěl se stát psychiatrem. Byl členem sionistické organizace
Hachšara. Byl s nimi dvakrát v létě asi na tři měsíce na zemědělských pracích. Oni tam spolu
všichni žili a bydleli a peníze, které vydělali, dávali do společné kasy. Byl to takový kibucnický život.
Další rok, to už bylo tak v roce 1940 nebo 1941, už museli jako Židé pracovat nuceně. Dělali na

www.centropa.org/cs/photo/bratr-evy-meislove-rudolf-bohm

https://www.centropa.org/cs/photo/bratr-evy-meislove-rudolf-bohm
https://www.centropa.org


regulaci řeky v Sezimově Ústí. Taky byl na pomocných pracích, když tam Baťa začal u nás stavět
bytovky.

Bratr byl v listopadu 1942 deportovaný do Terezína. Pracoval tam nejdřív v zemědělství a pak v
Kinderheimu. V prosinci 1943 ho transportovali do Osvětimi a v červnu 1944 do Schwarzheide
spolu s Jirkou, mým budoucím manželem. Jirka říkal, že Rudolf byl moc slabý na ten první pochod a
že zůstal v tom táboře. Pak ještě vypravili jeden pochod a na ten se přihlásil, jenomže nestačil. Jirka
Frankl nám tehdy napsal, že on s ním šel, že měl Ruda nějaké cigarety a že to tam chtěl směnit za
jídlo a že se to nepodařilo. Protože všichni vězni byli slabí, Rudolf nechtěl, aby ho podpírali, tak si
sedl někde u příkopu a oni ho zastřelili.

www.centropa.org/cs/photo/bratr-evy-meislove-rudolf-bohm

https://www.centropa.org/cs/photo/bratr-evy-meislove-rudolf-bohm
https://www.centropa.org

